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Napirenden: az élelmiszer-csomagolás 

Ülést tartott a KKEB 
Az élelmiszercsomagolás tokát végeznek az állampol-

minőségéröl, annak az élei- gárok ügyeinek munkaidőn 
miszerexportra gyakorolt ha- kívüli intézéséről. Széles 
tásáról folytatott országos körben tájékozódnak pél-
vizsgálat összefoglaló jelen- dául a tanácsi ' igazgatás ügy-
tését vitatta meg és elfogad- félszolgálati tevékenységé-
ta pénteki ülésén a Köz- ről, az e céllal létrehozott 
ponti Népi Ellenőrzési Bi- irodák munkájáról , a lakos-
zMtság. A Szakali József sági ügyintézés korszerűsíté-
elnökletével tar tot t tanács- sének eddigi eredményeiről, 
kozáson a testület úgy ha- rámuta tva az tígyirtézés fe-
tározott, hogy az élelmiszer- lesleges mozzanataira is. 
ipari termékek csomagolá- A népi ellenőrök a szol-
sának színvonaláról készült góltatások, továbá a bolti 
jelentést, — a népi ellen- kiskereskedelem területén is 
őröknek a további intézke- vizsgálják ma jd az ügyféJ-
désekre tett javaslataival — szolgálat működését, az ér-
hamarosan a kormány gaz- derni ügyin; s eredményeit, 

bizottsága elé ter-dasági 
jeszü. 

A továbbiakban a KNEB 
megvitat ta és elfogadta má-
sodik félévi munkatervét , 

Választ keresnek ar ra is. 
hogy a különféle munkahe-
lyeken hogyan kezelik a 
dolgozók magánügyekből adó-
dó munkaidő-kieséseit , ho-
gyan szabályozzák munka-

A népi ellenörök szeptem- időn belüli el távozásukat 
berben és októberben Buda- miként „mérik" az ilyen 
pesten, s az ország 14 me- jellegű munkaidő-kiesések 
gyéjében helyszíni vizsgála- hatását. (MTI) 

Felmentés, 
kinevezés 

A Minisztertanács Karasz 
Lajos beiügyminiszter-he-
lyetest — érdemei elisme-
rése mellett, nyugállomány-
ba vonulására tekintettel — 
a tisztségéből felmentette. 

A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa Karasz La-
jos rendőr altábornagynak, 
b é l ü g v m i n i s z t e r - h e 1 y e t e s n e k 

eredményes munkássága elis-
meréseként nyugállományba 
vonulása alkalmából, a Vö-
rös Zászló Érdemrend kitün-
tetést adományozta. 

A kitüntetést dr. Traut-
mann Rezső, az Elnöki Ta-
nács helyettes elnöke adta 
át. 

Az' Elnöki Tanács Péter 
'ánost, az MSZMP KB volt 

osztály vezető-helyettesét 
rendőr vezérőrnaggyá, egy-
idejűleg a Minisztertanács 

belügyminiszter-helyettessé 
kinevezte. (MTI) 

i munkás 
M 

Protokoll nélkül 
Meii fmréné Csongrád megyében 

. - -A KSZV újszegedi szövő-
gyárának kapu jában többen 
is állnak. Messziről, látható: 
ők a fogadó bizottság. Bri-
gádtalálkozó készül. Ponto-
sabban a brigád találkozója 
névadójának özvegyével. 
Mező Imrénével. A prog-
ramban elsőként a köszöntés 
szerepel. De a programok-
nak a z a dolguk, hogy a 
barátság, a közvetlen, em-
beri kapcsolatok jegyében 
fölborul janak. 

Megérkezik a várt autó: 
Mezö Imréné. a munkás-
mozgalom már t í r j ának özve-
gye száll ki belőle. Bódi 
György, a KISZ KB tagja, 
a KISZ megyei bizottságá-
nak eUű „ti tkára és Hajdú 
Attila. a KISZ KB munka-
társa kíséri. Köszöntések, 
üdvözlő szavak, s indulnak 
föl a tanácsterembe, ahol a 
brigád várakozik. A Mező 
Imre szocialista brigád. 
amely immár húszéves 
múl t ra tekinthet vissza. a u t án Gyárfás Mihály, az baton többek közt a csong-
Vallalat Kiváló Brigádja. A MSZMP Csongrád megyei rádi városi pártbizottságra, 
meoban dolgoznak, felada- bizottságának ti tkára fogad- a Mező Imre úttörőcsapathoz 
tuk a minőségellenőrzés, az t a a k edves vendéget. aki látogat el. s megtekinti az 
exportszáll í tmányok minő- ezt követően látogatott el a ifiúsági napok néhány ren-
ségének szemmel tartása. KSZV úiszesedi szövőgyárá- dezvényét. Holnap, vasárnap 

Fölérünk a terembe, ahol b a maid az ipari vásárba, pedig a Mező Imre Ifiú Gár-
minden felbolydul. Kézfogá- este pedig megtekintette a da egység parancsnokságával 
sok. ölelések. a régi barát- szabadtéri játékok előadá- találkozik, s ellátogat a 

sát. mártélvi országos ifjúsági 
Mező Imréné ma. szom- képzőművészeti táborba. 

Baráti fogadtatás: Mező Imréné a Mező Imre szocialis-
ta brigád tagjainak gyűrűjében 

ilyen ember Tóth Máté , János? — 
kérdezem a köröttem álló öntőbri-
gád tag iáit. Egymásra néznek, az-

tán egyszerre ketten is válaszolnak: Jó 
munkás. 

Úgy mondják „jó munkás", hogy ebben 
a két szóban benne van minden, amit Tóth 
Máté Jánosról tartanak. Jó munkás, tehát 
ió ember becsületes, tisztességes ember. 
4em is tesznek hozza többet. Minek? Aki 
ikarja. ebből a két szóból is tudhat ja az 
emberről a véleményüket. 

Azt hiszem, igazuk van. Mégis eltöpren-
gek kissé ezen a minősítésen. Mert minő-
sítés ez a két szó. T. Máté Jánosról. Mi-
nősítés a javából, még akkor is. ha soha 
nem kerül bele a káderiellenizésbe. Bár 
ió volna, ha bekerülne, mert nincs maga-
sabb értékű dicséret egy dolgozó minősí-
tésére. mint az: „Jó munkás ember". 

A „jó munkás" minősítésnek akkor is 
értéke volt. amikor més Horthvák Magvar-
országán százezrek kínálták munkaere jüket 
az. emberpiacon. És ma is érték, még azok-
ban a kapitalista országokban is. ahol a 
munkaadók válogathatnak a munkanélkü-
liek milliói között. 

Eszembe iuiottak Kádár János szavai, 
amelyeket a Hazafias Népfront Orsz.ágos 
Tanácsának ülésén mondott : ..Most arra 
van szükség, hogy mindenki iól dolgozzon, 
mindenki iobban dolgozzon: az ország irá-
nyítását. a vállalatok vezetését végző em-
berek is. meg a gépeken, az íróasztalok 
mellett és a munkapadok mellett dolgozó 
emberek is." 

Talán sohasem volt még olyan nagv 
szükség e hazában a ió munkára. mint 
most. amikor a munkánk minőségétől függ. 
hogyan alakul az ország gazdasági, keres-
kedelmi mérlege: s tud juk-e tartani elért 
életszínvonalunkat. Némelv vállalatnál, 
gazdaságban mégsincs elég becsülele. 
nincs kellő értéke a ió munkásnak. Mon-
dani ugyan mindenki mondhat ia . hogv a 
ió munkásokat meg kell becsülni, mégis 
gyakran előfordul, hogy éppen a kellő 
megbecsülés hiányában kérik ki a munka-
könyvüket — tiz-tizenöt éves munkavi-
szony után — kiváló munkások. Távozásu-
kat azzal indokolták, hogv többet fizetnek 
egy újonnan felvett, kétes képességű sza-
kinak. mint nekik, akik már sokszorosan 
bebizonyították megbízhatóságukat. Az is 
előfordul, hogv a jutalmazásnál nagyobbra 
értékelik azt. aki ..megjavult", mint azt. aki 
soha nem „romlott el", aki mindig jól dol-
gozott. csendben, szerénven végezte a mun-
kájá t . Pedig mindenütt magasabbra kelle-
ne emelni a ió munkás értékét. És ahol 
elhomályosodott, vagv elveszett, csökkent a 
jó munkás becsülete, ott sürgős teendők 
vannak. 

A kollégák, a szaktársak mindenütt tud-
ják, ki a jó munkás. El is ismerik, fel is 
néznek rá. Tisztelettel és becsülettel em-
legetik a nevét. De saincs. a munkaügyi 
osztályokon és a személyzeti osztályokon 
nem mindenütt ismerik eléggé. A minősíté-
sekben sokszor nagyobb hangsúlyt kap a 
„jó modor", a .hajlékonyság", a formáljs 

képzettség" mint a iól végzett munka. 
Pedig a ió munkást nem nehéz felismerni. 
Mindennél fényesebben világítia meg az 
ember értékét a teljesítménye. Lehet va-
laki vezető vagv beosztott, ülhet íróasztal 
mellett, állhat a munkapadnál : i rányíthat 
gépet, forgathat kézi szerszámokat: ku ta t -
hat, tervezhet. taníthat , gyógyíthat: szol-
gálhat az utcán, árulhat , a oultnál — a 
munká ja elárulja, miiven ember. 

A jó munkás nem tud. nem hailandó 
rosszul dolgozni! 

Mondom a kisiparos autószerelőnek: 
csinálja meg gvorsap a szervizt, mert sie-
tek. „Akkor vigye uram. máshová a ko-
csiját. mert én gyorsan, kapkodva nem tu-
dok dolgozni, csak iól!" Küsz éve iárok 
hozzá — valóban, mindig jó] dolgozott. So-
hasem siet, de amit megcsinál, az meg van 
csinálva. 

Most már a munkaversenynek sem az a 
célja, hogv siessünk, kankodiunk. hanem 
az. hogv okosabban, takarékosabban, gaz-

daságosabban. tehát iebban dolgozzunk. 
Népgazdasági terveink sem a mennyiséget 
szorgalmazzák, hanem a gazdaságosságot, 
az eladhatóságot, a hazai és nemzetközi 
niaci értéket — tehát a iobb munkát . 

Ehhez pedig jó munkások kellenek! 
Kellenek a vezetői, irányítói, szervezői, 

tervezői munkakörökbe is. meg a végre-
hajtói. gyakorlati megvalósítást kívánó 
munkakörökbe is. , 

Egyesek azt mondiák: a ió munka 
drága, a ió munkást meg kell fizet-
ni. Valóban, a ió munka értéke na-

gyobb. a ió munkás többet érdemel. De 
nem a ió munka a drága, hanem a rossz. 
Mert a rossz munka terméke vagy eladha-
tatlan. vagv ú j ra kell vele dolgozni, a hi-
bát ki kell javítani, és ígv dupla időbe, 
dupla munkába, dupla pénzbe kerül. 

A rossz munkást hiába fizetik iobban 
az akkor is rossz munká t csinál. A ió mun-
kás viszont — ha pénzt kér is — nem csak 
a pénzért dolgozik, nála számít a becsület: 
ha a nevét adia a munkához, akkor az 
olyan lesz. amiért vállal ja a felelősséget. 
És ez mindennél iobb ' ' "" 

Ha a jó munkának az országban min-
denütt nagyobb lesz a becsülete, az a m l 
szocializmust építő" hazánk "Becsületét u, 
növelni fogja a világban. 

Gerencsér! Jenő 

ság jegyében. (Hogyne, hi 
szen itt vannak a brigád 
nyugdíjasai is. Akik ki tud-
ja. hányszor találkoztak mái-
névadójuk özvegyével.) A 
köszöntőnek kellene követ-
keznie. de a látogató elvész 
a csoport sű rű jében : — 
Hogv vagy? Mi van nála-
tok? 

Aztán rendeződnek a so-
rok. Mindenki helyet foglal 
az asztal körül. S a szokás-
tól eltérően ismét csak nem 
a köszöntő következik, ha-
nem a vendég: — Nagyon 
örülök, hogv eljöhettem. Jó 
b a "átok k ö z é . . . 

És csak most iöhet a kö-
szöntő. Tóth Imre, a evár 
pártveze'őségének t i tkára 
üdvözli a vendéget: — En-
gedte mp» hogy mindannyi-
unk nevében . . . 

Mindannyiunk — a bri-
gádtagok. a Mező Imre Álta-
lános Iskola jelenlevő igaz-
gatója. Nagy Károlyné és 
helyettese Marosi Jenöné 
nevében. Aztán következnek 
a tájékoztatók. Sári Sándor-
né brigádvezetőé és Ka-
liczka Margité, a helyette-
séé. munkájukról , az utób-
bi időkben történtekről, hogy 
aztán ismét a sokéves kap-
csolat során kialakult ba-
rátságé legyen a szó. 

* 
Mező Imréné a magyar 

munkásmozgalom már t í r j á -
nak özvegye tegnap, pénte-
ken érkezett háromnapos lá-
togatásra Csongrád megyé-
be. A KISZ meg vei bizott-
ságán Bódi György első tit-
kár és Novákné Halász An-
na. a városi KISZ-bizottság 
első t i tkára köszöntötte, áz-

nak, a szolgálat felső kor-

Születésnapi köszöntés 
Bodor Mihály nyugdíjas. 

75. születésnapját ünnepli. 
Az ünnepi percekben szíve-
sen emlékszik a régmúltra, 
gyermekkorára. a későbbi 
megpróbáltatásokra Ha a 
máról kérdezik. mosolyog. 
Elégedett. 

Hogyan is kezdődött? A 
dorozsmai 7 esztendős kis-
fiú 1!)14-ben pásztornak, 
majd béresnek szegődik. 
Szülei napszámosok. A vi-
lágháborút. túléli az 5 Bodor 
gyerek, ám édesaoíukat e1-
vesztik. Bodor Mihálv 20 
éves. amikor bátyia révén 
megismerkedik a Földmun-
kás Szakszervezettel, s ettől 
kezdve éle 'e elválaszthatat-
lan a munkásmozgalomtól. 
1029-ben az SZDP-t szerve-
zi. belép a par tba 30 vé-
gén ott van a MÉMOS7 
megalakítói között. 

A második vi lágháborúban 
frontszolgálatos. 1944 októbe-
rében a szökést választja, 
tgv a felszabadító szovjet 
csapatokkal már otlhon. Do. 
rozsmán találkozik. Szerved 
a polgárőrséget, a helvi 
kommunista pá "tot Mozaal-
mi tevékenysége elismerése-

Munkásőr-bűcsűztató 
Az MSZMP Szeged városi határának eléréséve] kérel- rését. Fükő Józsefet ez al-

bizottsága legutóbbi ülésén mezett nyugállományba kalommal a Haza Szolgála-
jóváhagyta Fükő József helyezését, érdemeinek el- tóért Érdemérem arany fo-
inunkásőr alezredesnek, a ismerése mellett, 1982. júli- kozatával és Munkásőr Em-
Vörös Csillag Érdemrenddel us 31-vei. A Munkásőrség lékéremmel tüntették ki. A 
kitüntetett Szegedi Mun- országos parancsnoka, ezzel búcsúztatáson részt vett dr. 
kásőregység parancsnoka- egyetértésben, szolgálati Székely Sándor, a városi 

nyugállományba helyezte pártbizottság t i tkára és a 
Fükő Józsefet, akit 25 évi társadalmi és tömegszerve-
munkásőrszolgálat, húsz évi zetek. a társ fegyveres tes-
aktív parancsnoki tevékeny- tületek vezető képviselői, 
ség után tegnap, pénteken Ugyanezen az ünnepsé-
délután búcsúztattak az ak- gen ismertette Koczkás Fe-
tív szolgálatból. renc megyei munkásőr-

A nyugállományba vonu- parancsnok, hogy a Szeged 
ló parancsnoknak Gyárfás Városi Munkásőrség pa-
Mihály. az MSZMP Csöng- rancsnokává. századosi elő-
rád megyei bizottságának léptetéssel az eddigi helyei-
t i tkára tolmácsolta a me- test, Körmöczv Lászlót né-
gyei és a városi pár t tes tü- vezte ki a Munkásőrség őr-
letek köszönetét hosszan tar- szágos parancsnoka; helvet-
tó. áldozatos és eredményes t e s s é pedig, főhadnagyi elő-
munkásságáért ; Thurzó Ká- ,. , , ,, „. , 
rolv pedig a Munkásőrség I e p t e t e s s e l K o v a c s S a n d o T 

Országos Parancsnoksága eddigi századparancsnokot, 
nevében fejezte ki elisme- 1982. augusztus 1-ével. 

Az ünnepelt Török József és Gyárfás 
ban 

Mihály társaságá-

Tanácsköztársasági Emlék-
érmet. a Felszabadulási Ju-
bileumi Emlékérmet• 

Az. ünnepeltet születésnap-
ba alkalmából tegnap, pén-

kénpen több roae?s kitünte- teken bensőságeV ünnepsé-
tésben részesült. Megkapta a gen köszöntötte Gyárfás Mi-
tzocialista Hazáért Érdem- hály. az MSZMP Csongrád kettel. virággal emiékezett 
rendet, a Munkás-Paraszt megyei bizottságának titka- meg Bodor Mihály születés-
Hatalomért Emlékérmet. a ra és Török József. a Sze- napjáról. 

ged városi pártbizottság első 
titkára, a városi pártbizott-
ság székházában. Gyárfás 
Mihály a megyei pártbizott-
ság köszöntő levelével. Tö-
rök József, a városi pártbi-
zottság nevében emlékpla-

Új gát Álpárriál 
Az alpári nyárigát 34 éves 600 méter töltést elmosott a 

története során — magas víz. 
vízálláskor — sokszor volt A helyreállításhoz szüksé-
főszereplője az árvízvédeke- ges 13,4 millió forintot tár-
zésnek. Több mint 50 négy- sadalmi összefogással előte-
zetkilométeres területet óv tették. A tiszaalpári Búza-
meg a Tisza vizétől. Ebből kalász és Tiszatáj , a laki-
4 ezer 400 hektár mezőgaz- teleki Szikra, a Csongrád-
daságilag hasznosított szán- bokrosi Kossuth, a csépai 
tó, rét és legelő. Tiszamenti Tsz, valamint a 

Tavalyelőtt június, július tiszaalpári Virágzó Halászati 
és augusztusban 756 centis Termelőszövetkezet saját 
vízálláskor is tartotta magát erőből több mint 5 millió 
a gát. A védekezés költsége forintot adott. Az állam és 
6 millió forint volt. Meg- az Országos Vízügyi Hivatal 
mentetlek viszont 100 millió forint jai mellett jelentós se-
forint értékű mezőgazdasági gítséget nyújtot t a honvéd-
terményt. Tavaly a gyorsan ség is. 
emelkedő víz több helyen Az alpári nyárigát felúji-
átcsapott a töltés koronáján, tása a héten elkészült. A 
Robbantással nyitottak utat gát koronájá t 30 cent iméter-
az árnak. Akkor több mint cel emelték. 

I 


